cumscriptiones, pro temporum adiunctis, quoties opportunum in Domino 

visum fuerit, modificandi, immutandi et aliter definiendi. 

Quod at t inet autem ad Ecclesiarum, de quibus agimus, administra

tionem et regimen, ad Vicarii capitularis sede vacante electionem, ad Capi

tuli cathedralis, vel pro tempore saltem Consultorum Collegii, erectionem, 

ad Seminariorum institutionem, ad clericorum et fidelium iura et officia 

aliaque huiusmodi, praescribimus ut serventur quae sacri canones s ta tuunt . 

Quod vero ad clerum potissimum spectat, iubemus ut , s tat im ac haec 

Constitutio Nostra ad effectum perducta fuerit, eo ipso sacerdotes Eccle

siae illi adscripti censeantur, in cuius territorio legitime exstant . 

Mandamus demum, ut omnia documenta et acta, quae, sive ad novas 

dioeceses, sive ad praelaturam nullius, earumque clericos et fideles perti

nent , quamprimum fieri poterit ad dioecesim vel praelaturam transmit

tantur , ad quam iidem pert inent. 

Quae porro hisce Litteris, Apostolica auctoritate, a Nobis decreta sunt, 

nemini, ullo unquam tempore, infringere, au t iis repugnare, vel quomodo

libet contraire liceat. Si quis, quod Deus aver ta t , hoc a t tentare praesumpse

rit , sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris canonibus contra obsi-

stentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis s tatut is . 

Ad haec autem omnia exsecutioni mandanda deputamus venerabilem 

fratrem Georgium Matulewicz, Archiepiscopum ti tularem Aduli tanum, 

quem Lituaniae Visitatorem dedimus, eidem necessarias et opportunas 

facultates tr ibuentes, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate consti tutum, ac definitive sen

tent iam dicendi de quavis difficultate vel oppositione, imposito onere 

in t ra sex menses mit tendi ad Sacram Congregationem Consistorialem 

authent icum exemplar peractae exsecutionis. 

Decernimus denique has Litteras Nostras valituras contrariis quibus

libet, e t iam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstantibus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die iv mensis aprilis, in festo 

Resurrectionis D. N. I . C, anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

O. CARD . CAGIANO, į$į C. CARD. D E LAI, E p . Sabinen. etMandelen., 
8. B. E. Cancellarius. 8. C. Consistorialis Secretarius. 

Dominicus Iorio, Protonotarius Apostolicus. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 
Loco £8 Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. XXXIII, n. 40. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

FINES REGUNTUR INTER VICARIATUM APOSTOLICUM DE BRAZZAVILLE ET 

PRAEFECTURAM APOSTOLICAM DE UBANGHI-KARI IN AFRICA CENTRALI. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Ex hac Pe t r i Cathedra, t anquam sublimi 

e specula, in omnes christiani orbis regiones oculos mentis Nostrae conver

timus et quae rei sacrae procurationi melius gerendae videantur expedire, 

©x Apostolatus supremi officio, sollicito studio decernere satagimus. Iam

vero cum Ordinarii vicariatus apostolici de Brazzaville et praefecturae 

apostolicae de Ubanghi-Kari in Africa Centrali variis ex causis Nos fla

gitaverint ut suis limitrophis missionibus nova confinium delineatio Apo

stolica auctori tate adsignaretur: Nos, collatis consiliis cum VV. F F . NN. 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei prae

positis omnibusque rei momentis a t ten te perpensis, dictorum Ordinariorum 

precibus benigne concedendum existimavimus. I t aque motu proprio a tque 

ex certa scientia et ma tu ra deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium tenore statuimus ut in posterum, ex 

nunc, vicariatus apostolicus de Brazzaville et praefectura apostolica de 

Ubanghi-Kari sequentibus limitibus separentur: nempe ad septentrionem 

a linea divisionis aquarum, quae alveum de Kari ab illo de Congo divi

dit, usque ad punc tum ubi cum gradu 17° longitudinis Es t (Greenwich) 

congreditur; et deinde ab hoc gradu 17°, qui per désertas lacunas transit , 

usque ad secundum gradum latitudinis Nord; ad meridiem autem e 2° gradu 

latitudinis, usque ad flumen de UbangM. 

Porro haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

a t q u e efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos a tque inte

gros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pert inent sive spectare 

poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque ri te iudican

d u m a tque definiendum esse, i rr i tumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus super his a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter 

a t ten tar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die xv 

mensis iulii, anno MDCCCCXXV, Pontificatus Nostri quarto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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I I 

APPROBATIO INSTITUTI SORORUM A SANCTO IOSEPH TORONTINENSIUM 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sororum a Sancto Iosepho Inst i tu